КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

	23.08.2011

	№
	144

г.Алейск

В целях обеспечения эффективного использования средств субсидии, предоставленной в 2011 году из федерального бюджета бюджету Алейского района на модернизацию системы общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить распределение субсидий муниципальным общеобразовательным учреждениям на модернизацию системы общего образования (приложение 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера комитета по образованию Третьякову О.Ю.

Председатель комитета                                                                        Г.В. Скопичевская

Буценко Светлана Николаевна

2-11-74
Приложение 1

к приказу комитета по образованию
от «_23_» _августа_2011г. № _144_
	Распределение средств на реализацию мероприятий комплекса мер по модернизации в 2011 году
системы общего образования в Алейском районе

	Наименование учреждения
	Объем средств на реализацию направлений (руб.)
	Всего

	Приобретение учебно-лабораторного оборудования: комплекты ученической мебели, комплекты (стол для учителя+доска+конторка) для 1-ых классов ОУ
	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся
	 Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения  выполнения  требований   к  санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования), в т.ч.: устройство туалетов, комнат гигиены, душевых в спортивных залах, подведение горячей воды в кабинеты начальных классов,
приобретение водонагревателей
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования: проведение энергоаудита в образовательных учреждениях;
установка приборов учета газа, тепловой, электрической энергии, водоснабжения
	Приобретение комплектов компьютерного оборудования и оргтехники  для введения ФГОС (в первую очередь, для оборудования библиотек и медиатек, кабинетов начальных классов)
	Пополнение     фондов      библиотек      общеобразова-тельных учреждений: приобретение учебников, художественной литературы
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей
	Организации в общеобразовательных учреждениях дистанционного обучения для обучающихся, в том числе, приобретение компьютерного оборудования для развития дистанционного образования в малочисленных школах
	Увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика
	Обновление    программного   обеспечения    и    приобретение электронных образовательных ресурсов

	Александровская СОШ
	0

	66999

	12790

	79789

	Безголосовская СОШ
	19400

	141000
	157228
	67850
	20520
	8370

	414368

	Большепанюшевская СОШ
	11600

	152500
	13000
	67850
	21945

	266895

	Боровская СОШ
	22000

	178550

	67850
	32490
	8370

	309260

	Вавилонская СОШ
	19400

	452280
	100416
	67850
	23370
	8370

	671686

	Дружбинская СОШ
	19400

	165000
	109793

	35910
	8370

	338473

	Заветильичевская СОШ
	24600

	547260
	118368
	67850
	21090

	779168

	Кабаковская СОШ
	16800

	174839,78
	118449
	67850
	17100

	395038,8

	Кашинская СОШ
	24600

	85121

	67850
	18525
	8370

	204466

	Коммунарская СОШ
	14200

	260000
	6500
	67850
	22515
	8370

	379435

	Краснопартизанская СОШ
	19400

	120000
	107355
	67850
	27645

	342250

	Красносельская СОШ
	27200

	453429
	95755
	67850
	14820
	8370

	667424

	Малиновская СОШ
	16800

	615411,59

	13965

	646176,6

	Моховская СОШ
	27200

	98980
	121603
	67850
	31635
	8370

	355638

	Осколковская СОШ
	24600

	149000
	105936
	67850
	23940
	8370

	379696

	Первоалейская СОШ
	22000

	434020
	94810
	67850
	22800
	8370

	649850

	Плотавская СОШ
	19400

	112000

	12255

	143655

	Приалейская СОШ
	16800

	226182
	6500
	67850
	15675

	333007

	Савинская СОШ
	22000

	90918

	67850
	15390

	196158

	Солнечная СОШ
	29800

	84218

	67850
	25365

	207233

	Толстодубровская СОШ
	19400

	207000
	121370
	67850
	23655
	8370

	447645

	Урюпинская СОШ
	22000

	79230,74
	110221

	17670

	229121,7

	Ветельская ООШ
	14200

	76930,30

	5700

	96830,3

	Уржумская ООШ
	11600

	81364

	6555

	99519

	Дубровская НОШ

	570

	570

	Кондратьевская НОШ
	11600

	570

	12170

	Малаховская НОШ
	14200

	83687

	3705

	101592

	Новоколпаковская НОШ
	14200

	52467

	1425

	68092

	Новоникольская НОШ

	33372,25

	1140

	34512,25

	Октябрьская НОШ

	90620

	1140

	91760

	Первомайская НОШ
	11600

	80498

	2565

	94663

	Приятельская НОШ
	14200

	39098,34

	3705

	57003,34

	Серебренниковская НОШ
	11600

	855

	12455

	ИТОГО:
	541800

	5431976

	1387304

	1153450

	499000

	92070

	9105600

О распределении субсидии федерального бюджета на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образо-вания Алейского района в 2011 году